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一、 前言 

「金山磺火捕魚蹦火仔」為新北市登錄民俗文化資產，用火光吸引

青麟魚追逐光的特性之捕魚法，是全臺流傳百年的傳統捕魚技法(焚寄

叉手網漁法)，近年來受到溫室效應、潮流、貨櫃輪擱淺漏油污染鄰近

海域及生態生物鏈丕變的影響，青鱗魚漁獲量驟減，蹦火仔逐漸式微。 

 為延續保存這項瀕臨消逝的海洋文化暨文化資產，特別規劃 

110 年延續推廣海洋教育、生態旅遊及海洋文化，善用海洋資源，辦

理蹦火仔輕旅行海洋活動，推動金山蹦火仔文化資產保存與再利用，

透過媒體推廣，讓更多人瞭解自然海洋生態、體驗當地漁村文化，活

絡創新海洋觀光遊憩風及新北市金山蹦火仔文化資產之獨特魅力，促

進地方發展，本報告主要係針對活動之數據加以分析，俾供未來活動

辦理參考。 

二、活動效益分析 

(一)App 辨識數 

A 活動時間 

 



B 查詢日期區間總數據 

 



 

C 景點辨識次數 

互動名稱 1慈護宮 2魚路古道 3金山老街 

日期 辨識次數 累積辨識次數 辨識次數 累積辨識次數 辨識次數 累積辨識次數 

2021-09-30 53 53 28 28 33 33 

2021-10-01 2 55 0 28 1 34 

2021-10-02 7 62 6 34 4 38 

2021-10-03 0 62 1 35 0 38 

2021-10-04 58 120 0 35 45 83 

2021-10-05 20 140 1 36 15 98 

2021-10-06 4 144 0 36 5 103 

2021-10-07 3 147 0 36 2 105 

2021-10-08 12 159 0 36 10 115 

2021-10-09 2 161 0 36 4 119 

2021-10-10 4 165 0 36 4 123 



互動名稱 1慈護宮 2魚路古道 3金山老街 

日期 辨識次數 累積辨識次數 辨識次數 累積辨識次數 辨識次數 累積辨識次數 

2021-10-11 19 184 0 36 15 138 

2021-10-12 3 187 5 41 4 142 

2021-10-13 3 190 0 41 1 143 

2021-10-14 17 207 10 51 12 155 

2021-10-15 25 232 63 114 14 169 

2021-10-16 9 241 41 155 11 180 

2021-10-17 29 270 20 175 17 197 

2021-10-18 19 289 28 203 12 209 

2021-10-19 13 302 15 218 10 219 

2021-10-20 0 302 6 224 0 219 

2021-10-21 53 355 53 277 32 251 

2021-10-22 31 386 24 301 26 277 

2021-10-23 0 386 0 301 0 277 

2021-10-24 6 392 2 303 8 285 

2021-10-25 0 392 0 303 0 285 

2021-10-26 0 392 0 303 0 285 

2021-10-27 1 393 0 303 0 285 

2021-10-28 1 394 0 303 1 286 

2021-10-29 0 394 0 303 0 286 

2021-10-30 0 394 0 303 0 286 

2021-10-31 0 394 0 303 0 286 

2021-11-01 0 394 0 303 0 286 

2021-11-02 0 394 4 307 0 286 

2021-11-03 0 394 0 307 0 286 

2021-11-04 0 394 0 307 0 286 

2021-11-05 0 394 0 307 0 286 

2021-11-06 0 394 0 307 0 286 

2021-11-07 0 394 0 307 0 286 

 

互動名稱 4蹦火船 5萬里牽罟 6獅頭山 

日期 辨識次數 累積辨識次數 辨識次數 累積辨識次數 辨識次數 累積辨識次數 

2021-09-30 15 15 24 24 11 11 

2021-10-01 0 15 0 24 0 11 

2021-10-02 5 20 10 34 5 16 

2021-10-03 1 21 2 36 4 20 



互動名稱 4蹦火船 5萬里牽罟 6獅頭山 

日期 辨識次數 累積辨識次數 辨識次數 累積辨識次數 辨識次數 累積辨識次數 

2021-10-04 20 41 0 36 0 20 

2021-10-05 2 43 0 36 2 22 

2021-10-06 1 44 0 36 0 22 

2021-10-07 1 45 0 36 0 22 

2021-10-08 7 52 28 64 30 52 

2021-10-09 0 52 13 77 13 65 

2021-10-10 1 53 3 80 3 68 

2021-10-11 5 58 15 95 14 82 

2021-10-12 11 69 9 104 2 84 

2021-10-13 0 69 0 104 0 84 

2021-10-14 14 83 13 117 12 96 

2021-10-15 57 140 24 141 20 116 

2021-10-16 35 175 8 149 12 128 

2021-10-17 17 192 20 169 22 150 

2021-10-18 22 214 11 180 12 162 

2021-10-19 13 227 10 190 11 173 

2021-10-20 4 231 5 195 1 174 

2021-10-21 51 282 33 228 34 208 

2021-10-22 49 331 30 258 28 236 

2021-10-23 10 341 0 258 0 236 

2021-10-24 6 347 2 260 2 238 

2021-10-25 0 347 0 260 0 238 

2021-10-26 0 347 0 260 0 238 

2021-10-27 0 347 0 260 0 238 

2021-10-28 0 347 0 260 0 238 

2021-10-29 0 347 0 260 0 238 

2021-10-30 0 347 0 260 0 238 

2021-10-31 0 347 0 260 0 238 

2021-11-01 0 347 0 260 0 238 

2021-11-02 0 347 0 260 0 238 

2021-11-03 0 347 0 260 0 238 

2021-11-04 0 347 0 260 0 238 

2021-11-05 0 347 0 260 0 238 

2021-11-06 0 347 0 260 0 238 

2021-11-07 0 347 0 260 0 238 

 



互動名稱 7水尾漁港 8朱銘美術館 9衝浪基地 

日期 辨識次數 累積辨識次數 辨識次數 累積辨識次數 辨識次數 累積辨識次數 

2021-09-30 11 11 20 20 10 10 

2021-10-01 0 11 0 20 0 10 

2021-10-02 3 14 3 23 7 17 

2021-10-03 0 14 0 23 1 18 

2021-10-04 0 14 0 23 0 18 

2021-10-05 0 14 0 23 0 18 

2021-10-06 0 14 0 23 0 18 

2021-10-07 0 14 0 23 0 18 

2021-10-08 0 14 0 23 31 49 

2021-10-09 2 16 0 23 7 56 

2021-10-10 0 16 0 23 5 61 

2021-10-11 0 16 0 23 16 77 

2021-10-12 4 20 2 25 2 79 

2021-10-13 0 20 0 25 1 80 

2021-10-14 10 30 14 39 16 96 

2021-10-15 33 63 56 95 19 115 

2021-10-16 15 78 34 129 10 125 

2021-10-17 24 102 20 149 10 135 

2021-10-18 20 122 32 181 13 148 

2021-10-19 23 145 36 217 16 164 

2021-10-20 1 146 2 219 3 167 

2021-10-21 34 180 74 293 49 216 

2021-10-22 27 207 25 318 41 257 

2021-10-23 0 207 0 318 0 257 

2021-10-24 2 209 1 319 2 259 

2021-10-25 0 209 0 319 0 259 

2021-10-26 0 209 0 319 0 259 

2021-10-27 0 209 0 319 0 259 

2021-10-28 0 209 0 319 0 259 

2021-10-29 0 209 0 319 0 259 

2021-10-30 0 209 0 319 0 259 

2021-10-31 0 209 0 319 0 259 

2021-11-01 0 209 0 319 0 259 

2021-11-02 0 209 0 319 0 259 

2021-11-03 0 209 0 319 0 259 



互動名稱 7水尾漁港 8朱銘美術館 9衝浪基地 

日期 辨識次數 累積辨識次數 辨識次數 累積辨識次數 辨識次數 累積辨識次數 

2021-11-04 0 209 0 319 0 259 

2021-11-05 0 209 0 319 0 259 

2021-11-06 0 209 0 319 0 259 

2021-11-07 0 209 0 319 0 259 

 

互動名稱 10.地圖動畫 

日期 辨識次數 累積辨識次數 

2021-09-30 129 129 

2021-10-01 47 176 

2021-10-02 11 187 

2021-10-03 14 201 

2021-10-04 23 224 

2021-10-05 26 250 

2021-10-06 2 252 

2021-10-07 6 258 

2021-10-08 9 267 

2021-10-09 3 270 

2021-10-10 6 276 

2021-10-11 5 281 

2021-10-12 33 314 

2021-10-13 21 335 

2021-10-14 0 335 

2021-10-15 9 344 

2021-10-16 4 348 

2021-10-17 1 349 

2021-10-18 1 350 

2021-10-19 0 350 

2021-10-20 0 350 

2021-10-21 0 350 

2021-10-22 0 350 

2021-10-23 0 350 

2021-10-24 2 352 

2021-10-25 0 352 

2021-10-26 0 352 

2021-10-27 0 352 



互動名稱 10.地圖動畫 

日期 辨識次數 累積辨識次數 

2021-10-28 0 352 

2021-10-29 8 360 

2021-10-30 0 360 

2021-10-31 0 360 

2021-11-01 0 360 

2021-11-02 5 365 

2021-11-03 0 365 

2021-11-04 0 365 

2021-11-05 0 365 

2021-11-06 0 365 

2021-11-07 0 365 

 

 


